

### **CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM**

# Estado de São Paulo GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Moção Nº 276/2025

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À CÂMARA DOS DEPUTADOS, PELA REALIZAÇÃO DA SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS 48 ANOS DE FUNDAÇÃO DA IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS, OCORRIDA EM 11 DE JULHO DE 2025.

### SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES E VEREADORAS

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À CÂMARA DOS DEPUTADOS, PELA REALIZAÇÃO DA SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS 48 ANOS DE FUNDAÇÃO DA IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS, ocorrida em 11 de julho de 2025.

Requeiro também que seja remetida cópia desta propositura para os seguintes endereços:

### GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL JORGE BRAZ

■ Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 213 — Brasília/DF | CEP: 70160-900

#### GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL MARCELO CRIVELLA

■ Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 218 - Brasília/DF | CEP: 70160-900

### GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL MÁRCIO MARINHO

■ Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 326 - Brasília/DF | CEP: 70160-900

### GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL JULIO CESAR RIBEIRO

■ Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 328 - Brasilia/DF | CEP: 70160-900

### GABINETE DA DEPUTADA FEDERAL ROGÉRIA SANTOS

■ Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 338 — Brasília/DF | CEP: 70160-900



### **CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM**



## Estado de São Paulo GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

### GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL OSSESIO SILVA

■ Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 402 - Brasília/DF | CEP: 70160-900

#### GABINETE DA DEPUTADA FEDERAL MARIA ROSAS

■ Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 436 - Brasília/DF | CEP: 70160-900

### **JUSTIFICATIVA**

Apresento, na forma regimental, esta MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à Câmara dos Deputados, pela realização da Sessão Solene em homenagem aos 48 anos de fundação da Igreja Universal do Reino de Deus, ocorrida no dia 11 de julho de 2025.

A iniciativa da Câmara dos Deputados em reconhecer o trabalho e a trajetória da Igreja Universal do Reino de Deus demonstra a importância e o impacto significativo que a instituição tem na sociedade brasileira e internacional. Fundada em 1977, a igreja tem desempenhado um papel fundamental não apenas na esfera religiosa, mas também em diversas áreas sociais, promovendo ações de assistência social, educação, cultura e apoio à comunidade.

Celebrar os 48 anos de fundação é celebrar uma história de fé, dedicação e serviço ao próximo. A Sessão Solene é um justo reconhecimento do trabalho incansável de seus líderes, pastores e membros, que se empenham diariamente para levar esperança e amparo a milhões de pessoas.

Por todo o exposto, congratulo a Câmara dos Deputados por essa significativa homenagem e reitero meus aplausos à Igreja Universal do Reino de Deus por sua notável contribuição à sociedade.

Sala das Sessões "VEREADOR SANTO RÓTOLLI", em 11 de agosto de 2025.

## ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR VEREADOR





### CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM Estado de São Paulo



### **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=241HH70EA2FG2450">https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=241HH70EA2FG2450</a>, ou vá até o site <a href="https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar">https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar</a> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 241H-H70E-A2FG-2450